МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ
расширенного заседания коллегии

Министерства финансов Чувашской Республики

от 27 сентября 2019 г. № |
Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики -

министр финансов Чувашской Республики,
председатель коллегии С.А. Енилина

Аристова С.И. Волкова И.В., Крылова И.Н., Метелева О.В.

Андреев В.В., Алексеева М.В., Блинов В.Г., Васягина Е.Е.
Владимирова Л.Г., Галахова Т.И., Данилова Н.А. Енькова А.В.
Заволжская Л.В., Запорожцева Е.М.,Зиновьева О.В.
Иванова С.А., Иванова С.А., Индрякова Л.А., Комарова З.Н.
Кротов В.В., Курукова ТА., Маскин Е.В., Мерцалова Т.А.
Миронова ОА., Михайлова Л.В., Музякова О.В., Муратова Ф.Х.
Никифорова Н.И., Облинова В.А., Павлова С.В., Петрова Н.И.
Прошенкова О.Г., Салахова Г.Ш., Семенова А.В., Семенова О.Н.
Семенова Р.И., Сергеев А.Г., Синина Н.А., Смирнов И.Н.
Скворцова Т.Е., Степанов А.Г. Судленков АА.
Теллина И.Н., Туличева Е.П., Харитонов В.И., Хорькова М.В.
Чернов Е.И, Чернова С.А., Шайкин В.В., Щербаткина Т.К.

I. Об основных параметрах республиканского бюджета Чувашской Республики
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

(Енилина, Метелева)

1. Принять к сведению информацию заместителя министра финансов Чувашской
Республики Метелевой О.В. поданному вопросу.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов
обеспечить:

формирование местных бюджетов в соответствии с требованиями бюджетного
законодательства с учетом макроэкономических показателей социально-
экономического развития муниципальных образований;

принятие в установленные сроки местных бюджетов с учетом параметров
республиканского бюджета Чувашской Республики на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов;

Присутствовали:

члены
коллегии

приглашенные

2

своевременное заключение с органами местного самоуправления поселений
соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муни
ципальных финансов поселений в 2020 году в соответствии с порядком, установлен
ным Кабинетом Министров Чувашской Республики;

заключение с органами исполнительной власти Чувашской Республики согла
шений о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из республи
канского бюджета Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов местному бюджету;

приведение нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные право
отношения муниципальных образований, в соответствие с изменениями, внесенны
ми в Бюджетный кодекс Российской Федерации;

при формировании местных бюджетов учесть в полном объеме бюджетные
ассигнования на первоочередные расходы (выплата заработной платы, оплата ком
мунальных услуг, услуг связи, уплата налогов и других обязательных платежей в
бюджетную систему Российской Федерации).

II. Об итогах исполнения консолидированного и республиканского бюджетов
Чувашской Республики за восемь месяцев 2019 года

" (Енилина, Иванова, Никифорова)
1. Принять к сведению информации начальника отдела бюджетной политики

Минфина Чувашии Ивановой С.А. и начальника отдела межбюджетных отношений
Минфина Чувашии Никифоровой Н.И. поданному вопросу.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов:
- обеспечить исполнение утвержденных плановых назначений по доходам в

полном объеме;
- обеспечить экономное и эффективное расходование средств местных бюд

жетов, в т.ч. за счет межбюджетных трансфертов, полученных из республиканского
бюджета Чувашской Республики;

- обеспечить совместно с органами исполнительной власти Чувашской Рес
публики, ответственными за реализацию региональных проектов, приведение пока
зателей бюджетной росписи на финансирование мероприятий региональных проек
тов за счет средств местного бюджета в соответствие с объемами финансирования,
утвержденными в паспортах региональных проектов (с учетом третьего уточнения
республиканского бюджета Чувашской Республики на 2019 год и на плановый пери
од 2020 и 2021 годов); ;

- обеспечить выполнение условий соглашения по повышению эффективности
использования бюджетных средств и увеличения поступления налоговых и ненало
говых доходов в бюджет муниципального района (городского округа) в 2019 году;

- не допускать образования просроченной кредиторской задолженности.

III. О принимаемых мерах по снижению производственного травматизма
; .! (Енилина, Кириллова) /

1. Принять к сведению информацию консультанта сектора материального обес
печения и делопроизводства Минфина Чувашии Кирилловой Г.А. по данному вопросу.

Заместитель Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики -

министр финансов Чувашской Республики,
председатель коллегии У  С.А. Енилина